Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit 25 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Pér periudhen e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2024

Pasqyra Financiare jane :

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 1 (nje) Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2024
Deri 31.12.2024
Data ¢ mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.02.2024

"SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

L11328009F

Rruga: "Tefta Tashko'", PazariiRi, Nr. 185, Njesia Administrative Nr. 2

TIRANE

1/28/2011

ZHVILLIM, IMPLEMENTIM DHE

MIREMBAJTJE TE SISTEMEVE INFORMATIKE

Individuale

Rr. “Tefld Tastkg>/Pazari i Ri, Nr. 185
Njesia Administrative Nr. 2, Tirané



Pasayrat financiare te vitit 2024
SOFT&SOLUTION SHP K
LH328009F

Lek/Mye Lek/Miljon Lk
Pasqvra e Posicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Akrive afatshkurtra
Mjete monetare 123,612,208 506,784,369

Tnvestime
Ne titnf proneste te njesve chonomike brenda gripit *
Ne ritnf proneste te wjesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
aksione te veta
Te gjera finarcrare
Te drejta te arketueshme
Naa aktiviteti i shfry tezimit 1,606,365,261 488,620,129
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike kn ka inferesa presmarrese
Tetjera 176,663,016
Kapital i nensikruar { papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te komsunmeshme
FProdhime ne proces dhe givsemprodiite
Froduke te gaishme
Mallra 11,629,544 11,629,944
Aktive biologitke fgie e gialie ne rrive die majmen)
AAGIM te mbaira por shitje
Parapagime per imventar
Shpenzime te shiyra
Te arketueshme nga te ardhura te kenstatuara
Totalii aktiveve afatshkurtra 1,918,270,42% 1,007,034,442

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titnj proneste te njesive ekonomike brenda grupis *
Titnj proneste te wesive ekonomike fu ka interesa plesmarrese
Tituf te huadhenies ne niesite ekonomike brenda grupit *
Titnf te hnacBrenies ne njesite ekonomike ku ka tnteresa presmarrese
Tituf te tiere fe mbaptur si akitve afitgiata
Tinif te tiere te huadharies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 123,176,552 59,284,526
Impiante die makineri 31,100,314 30,071,737
Te tfera instalime dhe pajisre 27,793,332 17,959,933

AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive matertule dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare. te dreita dhe aktrve te ngiashme 10,342,630
Emri i mire
Parapagime per ALV

Aktivet tatimore te shtyra

Totalifsktiveve afatgiata EEREETTE
TOTALITAKTIVEVE 2110653 1.134,350.638
DETYRIMET DHE KAPITALY
Detyrime afatshkurtra
Titujt ¢ huamarries
Detyrime ndaj mstitucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porost
Te pagueshme per aktivitetin e shinytezimit 345,858, 127,535,292
Deftesa te paguesine
Te pagueshme ndsj njesive ekonamike brenda grupit *
Te pagueshme ndy njesive ekonomike kn ka mferesa pjesmarrese
Te pagneshme wdy prnonjesve dhe stgurimeve shogerore shendetsore 7,422,638 8,195,429
Te pagaeshme per desyring: tasimore 271,569,573 76,390,066
Te tjera te pagneshme 664,959 30,249,352
Te hme per shpensime te konsta
Te ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 242,370,139
Detyrime afatgjata
Titujt e amarres
Detyrime ndaj instimcioneve e kredise
Aktetiny ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrtezimit
Deftesa te pagneshme
Te pagueslme ndy wjesive ekonomike brenda grupis *
Te paguesime ndy njesive ekonomike ku ka nteresa plesarrese
Te tjera te paguesime
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione té trera
Detyrime tatimore te shyra
Totali i detyrimeve afatgjata []
Detyrime totale 625,545,618 242,370,139

i dhe Rezervat
tali i nenshhruar 60,000,000 60,000,000
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezervate yjera

Diferenca nga perithint t monedies ne veprimtart te Iy

Fitimi/(humbja) e pashperndare 389,589,195 286,744,034
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes 1.035,548.414 $15.236.465
Totali i kapitalit qc § takon pronareve njesise ekonomike 1,485,137,609 91,980,459
ltere dllues

ok
Totali i kapitalit 891,980,470

1.134. S

TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPI

* ne rastin e pasqirave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ehonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasquren ¢ pozicionit

financiar

Rr. “Tefla Tashko™, Pazari i Ri, Nr. 185
Njesia Administrative Nr. 2, Tirangé



Pasqyrat financiare te vitit 2024
SOFT&SOLUTION SH.P.K
L11328009F

LekMije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 1,815,681,749 1,267,877,023

Te ardhurat nga aktiviteri dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (437,380,904) (414,631,867)

Te tjera shpenzime (119,567,242) (120,102,030)
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (128,065,557) (113,337,449)

Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (18,920,531) (15,314,478)

Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (21,397.641) (10,016,180)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (395,952) (441,313)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afugiata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashine nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar ek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare 109,816 (19,894,263)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
e tjera (Te pazhricsime) { i 242,746 (3,920,119)
Fitimi/(humbja) para tatimit 1,090,063,738 574,139,443
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (54,515,324) (28,902,978)

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitinit te pjesemarrjeve
Fitimi{Humbja) e periudhes/vitit (A) 1,035,548,414 545,236,465
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+ -} nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajiura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjel

Te tjera .ﬁuershhwnj) ]
Totaliite ardhurave te tjera gjithl:pcrfshirésc. per peri-u-dhunn;\-'ilin (B)- 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 1,035,548,414 545,236,465
Totaliite ardivurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ckonomike meme 1.035.548.414 545,236,465

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

Focus on Solution notjust

NIPT: LT13
Rr. “Tefta Tashko™,
Njesia Administrat

Paza ;
ive Nr. 2, Tirané



Pasqyrat financiare te vitit 2024

SOFT&SOLUTION SH.P.K

L11328009F

Lel/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Pagesa per bletjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1,035,548,4 14 545,236,465
21,397,641 10,016,180
(1,294,408,148) 181,238,584
0 0
413,532,693 (157,727,467
(772,791)
(29,584.393)
145,713,416 578,763,762
(86,838,618) (83,108,868)
344,345 20,748 453
(86,494,273) (62,360,415)
(442,391,304) (271,891,307)
(442,391,304) (271,891,307)
(383,172,161) 244,512,040
506,784,369 262,272,329
123,612,208 506,784,369




Pasqyrat

anciare te

2024

SOFT&SOLUTION SILP.K
L11328009F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
m/(humbia) e periudhes

Te ardhura te tiera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdreit ne kapital

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te perindhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te

yra te njohura drejtperdreit ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ckonomike te njohura dirckt ne kapital:
Emetim i kapitalit té nénshkruar

Dividende te shperndare

[Percaktime te tiera per rezultatin ¢ vm::&:.u.w‘. (pershiruai)
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Diferen
perkthimi i

monedhes ne

Kapitali i Rezerva Rezerva te veprimti met/ (humbjet)  Fitim/(humbja)
nenshkruar rivlere tjera hu ¢ pashperndara ¢ periudhes Totali
60,000,000 558,635,341 618,635,341 618,635,341
0 0
60,000,000 0 0 0 558,635,341 0 018,035,341 0 618,635,341
0 0
545,236,465 545,236,405 345,230,405
0 0
0 0
0 0 0 0 0 545.236.465 545,236,465 0
0
o
(271,891,307) (271,891,307)
0
0 0 0 0 (271,891,307) 0 (271,891,307) 0 (271,891,307)
60,000,000 0 0 0 286,744,034 545.236.465 891.980,499 0 891.980,499
0 0
0 0
1,035,548.414 1,035,548 414
0 4]
0 )
0 0 0 0 0 1,035,548,414 1,035.548,414 (1] 1035548414
0 0
0 0
(442,391,304) (442,391,304) (442,391 304)
545.236.465 (545.236,465) 0 0
0 0 0 0 102,845,161 (545.236,405) (442,391,304) 0 (442,391.304)
60,000,000 0 0 0 389,589,195 1.035,548.414 1.485,137.609 0 1.485,137.609

r. “Tefta Tashko
Njesia Administrative Nr. 2, Tirané




"SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim: !
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. |

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion i pérgjithsém

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c)Shénime te tjera shpjeguese

a) Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 25 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

€) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Njesia Administrative Nr\2, Jirane



"SOFT&SOLUTION" SILP.K.
SHENIMET

SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojng zérat e ndrvshém (& pasqvr: anciare
Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare
Banka

Ne| e i Bankes Moredna N llogarise Vieta'na Kirdl Viera ne
valute fund viut leke
1 Tek 1 121958936
2 [Eur
Totali 121,998,926
Arka
Vlera ne Kursi
N EMERTIM
g i valute fund vitit
1| Arka ne Leke B 1 1613282
Totali 1,613,282
Té drejta & arkitueshme L794658221  Leke
> Kliente per fatura te papaguara 1606365261 Leke
> Parapagime 176663016 Leke
> Garanci per Qera Leke
> Kerkesi nday Doganave Leke
> Kerkesa te ffera Leke
> Tatim fitmi t mbipaguar Leke
> Inventari 11629944 Leke
Al afay materisle dhe Jom. e
Nr Emertimi n:}aﬂl";;;l Shiesa Pakesime Amortizim J:};;":I;EJ
Toka dhe nderiesa 39384536 63570516 - 467818018 123,176,352
Tmgjante dhe makinert 500717137 1,412,163 10,342,630 10,070,958 3100315
Te tjera inctalime pajisje 17.939.933 16,323.936 333,340 6.648,194 27.793331
R patenta. licensa, dhe aktive te nojashme 10342630 10312 630
Totale 127,316,106 97.181.248 10,686,971 21397641 192,412,828
| | Amortizimi Akumuluar [ | 7 I E |
= Viera neta T T T =i
hkurtra: 625,545,648 cke

> Detyrime per Sigurinie Shog Shend,
( Sigurimet & mucjit Dhjetor-2024)

> Detyrime tatimore per TAP-in, TVSH TF
> Debitore dive Kreditore te fiere

> Fumitore per tu paguar per faturat e mberritura

> Paga le punonjesve

> Detyrime nday institicioneve e kredisé

4275301 leke

271,599,573 leke

664,959 leke

345,858,478 leke
3147337 leke

i~

SHENIMET

SHPIJEGUESE

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

* Fitunu i ushtrimot ( Humbja )

® Shpenzime te pa zbriteshie ( Gjoba dhe jo te rregullta)
« Humbja e mbartur fiskale

® Fitimi para tatimit { Humbya Fiskale )

o Tatuni mbi fiimin

£ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngiaric te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen regulline nuk ka

Gahime materiale te ndodhura ne penudhat kentabel te mepareshme te Konstatuara giate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim ik ka

1,090,063,738
242,746

1,060,306,484




